MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Alvorada

Rua Professor Darcy Ribeiro, 121, - Bairro Campos Verdes – Alvorada – RS - CEP: 94834-413

Telefone: (51) 3483-9105 - https://ifrs.edu.br/Alvorada - E-mail:cra@alvorada.ifrs.edu.br

RESULTADO
EDITAL Nº 26 DE 03 DE OUTUBRO DE 2022

ABERTURA DE PROCESSO DE INGRESSO POR TRANSFERÊNCIA E PORTADOR DE
DIPLOMA NOS CURSOS SUBSEQUENTES E CURSOS SUPERIORES DO IFRS - CAMPUS

ALVORADA

O Campus Alvorada do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio
Grande do Sul – IFRS, de acordo com a legislação vigente e com a Organização Didática do
IFRS, torna público as normas para o ingresso por transferência e por portador de diploma, para
os cursos superiores e técnico subsequente, para o primeiro semestre letivo de 2023.

Superior de Tecnologia em Produção Multimídia
CANDIDATA/O SOLICITAÇÃO RESULTADO

JULIA RODRIGUES MARTINS INGRESSO POR TRANSFERÊNCIA DEFERIDO

Superior em Licenciatura em Pedagogia
CANDIDATA/O SOLICITAÇÃO RESULTADO

ADRIANA MACHADO MONTEIRO INGRESSO PORTADOR DE DIPLOMA DEFERIDO

Alvorada, 01 de dezembro de 2022.

Fábio Azambuja Marçal
Campus Alvorada

Diretor - Geral

(O original encontra-se assinado na Coordenação de Registros Acadêmicos do Campus.)

1

https://ifrs.edu.br/alvorada/superior-de-tecnologia-em-producao-multimidia/
https://ifrs.edu.br/alvorada/licenciatura-em-pedagogia/